

### استاد ربانی می‌دانست اسرائیل در ترور سران جهادی دست دارد

مولوی حبیب الله حسام، رئیس شورای اخوت اسلامی در همایش «استاد شهید ربانی و اخوت اسلامی» اظهار کرد که شهید ربانی درک کرده بود که اسرائیل در ترور سران جهادی دست دارد.



اسد:

### ژنو ۳ برگزار خواهد شد

منابع غربی آگاه به نقل از استافان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه اعلام کردند که بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در دیدار با وی اعلام کرده است که کنفرانس ژنو ۳ برگزار نخواهد شد.



### یادداشت

## کارت های ایران و امریکا در مبارزه با داعش و مذاکرات اتمی

عبدالکریم محمدی

خبرگزاری رویترز از مقام‌های ارشد ایران نقل کرده که این کشور آماده است در نبرد با داعش با امریکا و متحدانش همکاری کند؛ اما در مقابل انتظار دارد که آنها انعطاف بیشتری درباره برنامه غنی‌سازی اورانیوم ایران از خود نشان دهند و جدایی این دو مساله برای امریکا کار سختی است.

یک مقام ایرانی به خبرگزاری رویترز گفته: «ایران کشوری بسیار بانفوذ در منطقه است و می‌تواند در مقابله با تروریست‌های داعش کمک کند... اما این یک خیابان دوطرفه است. از این دست می‌دهید، از آن دست می‌گیرید... داعش تهدیدی برای امنیت جهانی است نه برنامه هسته‌ای ما که صلح‌آمیز است.»

ایران و امریکا هر دو در حال کمک نظامی به دولت عراق در نبرد با داعش هستند؛ اما دو کشور رسماً همکاری مستقیم با یکدیگر در این زمینه را رد کرده‌اند.

جان کری؛ وزیر امور خارجه امریکا روز جمعه گفت که ایران همچنان می‌تواند در اقدامات جهانی برای مقابله با داعش مشارکت کند.

انتشار این خبر از منظر تحلیلگران مسایل منطقه، بازی دو طرف با کارت هایی که در دست دارند در روند گفتگوهای هسته ای جاری میان ایران و شش قدرت جهانی در نیویارک است.

ادامه در صفحه ۲

## 'همگرایی' برای 'تداوم' 'اصلاحات' و 'ایجاد' 'تحول' احمدزی جانشین کرزی می‌شود

اعلام برنده انتخابات بدون ذکر میزان آرای دو نامزد و همچنین

معرفی داکتر عبدالله به عنوان رییس اجرایی از سوی رییس کمیسیون انتخابات از دید ناظران نشانگر آن بود که دو نامزد سرانجام توافق کرده اند نتیجه انتخابات بدون تاثیر مستقیم و تعیین کننده بر توافق انجام شده به صورت سمبولیک اعلام شود؛ تا دست کم، جلو انتقادهای بعدی در زمینه هزینه هایی که برای انتخابات شد و حماسه ای که مردم آفریدند، گرفته شود.

سرانجام دو نامزد، به منظور تشکیل دولت وحدت ملی و نجات کشور از سردرگمی طولانی ترین انتخابات جهان و بروز بحران های محتوم و غیر قابل مهار، بر اصلی طلبی که می توان آن را «همگرایی» برای «تداوم» «اصلاحات» و «ایجاد» «تحول» نامید توافق کردند؛ اقدامی که مورد استقبال گسترده ملی و بین المللی قرار گرفت.

در صفحه ۳

### استقبال جهانی از پایان انتخاباتی به یاد ماندنی

در صفحه ۳

### ۲۰۹ هزار هکتار زمین زیر کشت کوکنار

یک میلیون و ۶۰۰ هزار معتاد در افغانستان

در صفحه ۲

## حمایت از حکومت آینده، وظیفه همه ماست

مرکز تبیان:

در صفحه ۲



### تحلیل خارجی

## آزاد می شوند؛ تا بیشتر بجنگند

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار وزارت خارجه پاکستان تأیید کرد که امریکا ۱۴ پاکستانی را که سال ها به اتهام دست داشتن در حملات تروریستی در زندان بگرام افغانستان زندانی بودند آزاد کرده است. این در حالی است که حدود یکماه پیش نیز امریکا ۹ تبعه پاکستانی را از زندان بگرام آزاد کرد که با واکنش تند دولت افغانستان مواجه شد. گفته می شود که این افراد تاکنون به خانواده های خود ملحق نشده اند.

در همین حال، روز شنبه منابع پاکستانی از کشته شدن یک فرمانده طالبان در وزیرستان خبر داد و گفت که وی به تازگی از زندان بگرام آزاد شده بود.

گفتنی است که امریکا در طی ۱۰ ماه گذشته ۳۹ زندانی پاکستانی را از زندان بگرام آزاد کرده است؛ اما هنوز مشخص نیست که چه تعداد از اتباع پاکستانی در... ادامه در صفحه ۲

عضو مجلس سنا:

## شرکت برشنا از نادار می‌گیرد، به زورمند می‌بخشد!

طلبکار است و این شرکت نتوانسته این پول را از مشترکین حصول کند. شرکت برشنا اما می‌گوید که تلاش ها برای جمع آوری این پول از نزد نهادها و افراد جریان دارد و این شرکت برق رایگان توزیع نمی‌کند. شرکت برشنا تولید، توزیع، انتقال و توزیع برق را به گونه تجارتي در سراسر افغانستان تنظیم و اداره می‌کند.

مبارزه با فساد اداری چند روز قبل اعلام کرد که شرکت برشنا تصمیم گرفته که حدود دو میلیارد افغانی از باقی‌داری‌های این شرکت را به زورمندان و نهادهای دولتی ببخشد. یما ترابی، یکی از اعضای این کمیته گفت اسنادی که به دست کمیته مبارزه با فساد قرار گرفته، نشان می‌دهد که شرکت برشنا ۱.۹ میلیارد افغانی

در حالی است که در مورد ضعفها توانایی کمتری دارند، بخششی در کار نیست.» او می‌افزاید: فشار این شرکت بر روی ضعفها است ولی افراد زورمند که میلیون‌ها افغانی از این شرکت قرض‌دار هستند، مورد بخشش قرار می‌گیرند! کمیته مشترک نظارت و ارزیابی

بلیس روشن، عضو مجلس سنا می‌گوید که شرکت برق افغانستان پول صرفیه برق زورمندان را می‌بخشد؛ اما در مورد ضعفها هیچ بخششی ندارد. به گزارش خبرگزاری آوا، خانم روشن روز یکشنبه در جلسه علنی این مجلس گفت: شرکت برشنا از حصول قرض‌داری‌های میلیونی زورمندان صرف نظر می‌کند و این

رئیس جدید صلیب سرخ در قندهار:

## شفاخانه کودکان در قندهار به زودی افتتاح می‌شود

صلیب سرخ همیشه با مراکز صحتی و داکتران در قندهار همکاری است و آنها را تحت آموزش های صحتی پیشرفته قرار می دهد.

جدید موسسه صلیب سرخ می‌گوید که این نهاد در نظر دارد در آینده نزدیک، یک شفاخانه تداوی کودکان را در قندهار افتتاح کند. وی افزود: موسسه

به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این دیدار صبح دیروز در دفتر کار والی صورت گرفت. کارلوس موزاوانی، رئیس

داکتر توریالی ولسا؛ والی ولایت قندهار روز (یکشنبه) با کارلوس موزاوانی، رئیس جدید صلیب سرخ در این ولایت، دیدار کرد.

نماینده سرپل در پارلمان:

## شورای علما موضع صریحی در قبال مخالفان

### دولت اتخاذ کند

سکوت علما و مخصوصا شورای علما علیه مخالفین و عملیات های تروریستی در کشور، باعث سردرگمی و تردید مردم نسبت به مشروعیت حکومت و نظام کنونی در افغانستان شده است.

به گزارش مانیتورینگ خبرگزاری آوا، در بدنه مخالفین چندین گروه وجود دارد که یکی از این گروه ها از فرزندان افغانستان تشکیل شده که با آموزش های نادرست استخبارات منطقه و با سوء استفاده از آموزه های دینی، علیه حکومت فعالیت می کند.

سید محمد حسن شریفی بلخایی؛ نماینده مردم سرپل در شورای ملی تاکید دارد که عامل اصلی این گونه اتفاقات «سکوت» شورای علما می باشد.

وی بر این عقیده است که سکوت علما و منتقدین دینی و قومی باعث سردرگمی و تردید بین مردم شده و استخبارات خارجی با سوء استفاده از این شرایط، مردم عوام را علیه حکومت تحریک می کند.

بلخایی خاطرنشان ساخت: برخی علمای ما در ولایات به دلیل آنکه مورد تهدید امنیتی و جانی هستند و تعدادی از آنها کشته شده اند، نمی توانند به طور صریح موضع اختیار نمایند.

ادامه در صفحه ۳

### فروشگاه معصومی

آدرس: جاده شهید مزاری، ایستگاه سرپل، منزل اول سالون موج محبت. تلفن: ۰۷۸۳۴۸۱۳۱۱





## همگرایی برای «تداوم» اصلاحات و ایجاد «تحول»

# احمدزی جانشین کرزی می شود

اجرائی اعلام کند؛ زیرا گزینه ای به نام ریاست اجرائی در برهه های رای نبود؛ تا مردم به آن رای داده و اکنون آقای نورستانی آن را اعلام نماید!

پس این نشان می دهد که این توافق سیاسی است که تعیین کننده حکومت آینده است؛ نه انتخابات و شمارش آرا. رئیس کمیسیون انتخابات در سخنان کوتاهی از مشکلات امنیتی، بی ثباتی سیاسی، نبود فهرست رای دهندگان و شناسنامه های الکترونیک یادآور شد و افزود که این مشکلات وضعیت را برای برگزاری انتخابات شفاف، دشوار کرد. او افزود: بنا بر دلایل یادشده، در انتخابات دور دوم ریاست جمهوری (۲۴ جوزا) تقلباتی که از جوانب مختلف به عمل آمده بود و هردو تیم انتخاباتی آن را مطرح کردند، موجب مشکلات فراوان برای ملت عزیز ما گردید.

رئیس کمیسیون انتخابات تأکید کرد که اگرچه بررسی آرای انتخابات «همه جانبه و معتبر» و «از لحاظ مقیاس و تداقیق بی سابقه بود» نتوانست باعث رفع همه موارد تقلب شود. این اعتراف او نیز نشان دهنده آن بود که این کمیسیون به غیر معتبر و بی اهمیت بودن نتایج شمارش آرا، باور دارد و اصل، همان توافق سیاسی دو نامزد است؛ نه نتیجه انتخابات. ساعتی قبل از اعلام نتیجه انتخابات از سوی آقای نورستانی، هردو نامزد در حضور رئیس جمهوری، رهبران جهادی و دیپلمات های خارجی توافقنامه تشکیل دولت وحدت ملی را امضا کردند. رئیس جمهور کرزی به عنوان تنها سخنران این مراسم، ضمن ابراز خرسندی از این تفاهم گفت: ملت افغانستان بی صبرانه منتظر این روز بودند و حال بسیار جای خرسندی برای ما و همه کشور می باشد. وی گفت: «ما برای مشاوره دهی و کمک به حکومت وحدت ملی آماده

هستیم» براساس این موافقتنامه، نامزدی که بیشترین رای را به دست آورد رئیس جمهوری خواهد شد و پست ریاست اجرائی در اختیار تیم نامزد دیگر قرار خواهد گرفت. این سند هفت بخش دارد



که در آن بدون نام بردن از دو نامزد، بر تعیین مقام های بلندپایه براساس «تساوی» و اصل «شایسته سالاری» تأکید شده است. بخش اول توافقنامه به برگزاری لویه جرگه ای برای تعدیل قانون اساسی اختصاص یافته و تصریح شده که رئیس جمهوری پس از تحلیل، یک کمیسیون ویژه را برای تهیه طرح تعدیل قانون اساسی تشکیل دهد. تعدیل قانون اساسی یکی از خواسته های اصلی دکتر عبدالله برای ایجاد اصلاحات در نوع نظام و سایر زمینه ها بود.

توزیع تذکره های الکترونیک و تهیه جدول زمانی برای اجرائی شدن این توافقنامه، بخش دیگری از آن است. همچنین در این توافقنامه بر اصلاح نظام انتخاباتی نیز تأکید شده است. این موارد هم پیش از این بارها از سوی تیم اصلاحات و همگرایی به رهبری دکتر عبدالله به عنوان خواسته های این تیم، اعلام شده است. بخش دوم این توافقنامه به ایجاد پست اجرائی اختصاص یافته است؛ پستی که چنانچه انتظار

می رفت، به تیم آقای عبدالله رسیده و پیش بینی می شود او فردی را برای احراز این سمت به رییس جمهور جدید یعنی دکتر اشرف غنی معرفی کند.

براساس این توافق، رئیس اجرائی در مجالس تصمیم گیری دولت می رفت، به تیم آقای عبدالله رسیده و پیش بینی می شود او فردی را برای احراز این سمت به رییس جمهور جدید یعنی دکتر اشرف غنی معرفی کند.

شرکت می کند و مدیریت امور اداری و اجرائی حکومت به عهده اوست. برای دفتر رئیس اجرائی ساختار اداری و مالی ویژه ای ایجاد می شود. مدیریت امور اداری و اجرائی حکومت توسط رییس شورای اجرائی، یکی از عمده ترین موارد اختلافی میان دو نامزد بود. آقای اشرف غنی مخالف چنین صلاحیتی بود و آن را منحصر به صلاحیت های قانونی رییس جمهور براساس قانون اساسی می دانست؛ اما دکتر عبدالله خواستار کسب این صلاحیت بود. براساس

بخش دوم این توافقنامه، رئیس جمهوری ریاست «کابینه» را به عهده خواهد داشت. بر بنیاد تعریف این توافقنامه، کابینه متشکل از رئیس جمهور، معاونان او، صدر اعظم اجرائی، معاونان صدر اعظم اجرائی، مشاور ارشد رئیس جمهوری و وزیران خواهد بود. این بخش از توافقنامه ریاست «شورای وزیران» را به عهده رئیس اجرائی گذاشته است. شورای وزیران شامل وزیران و متمایز از کابینه است. رئیس

کمیسیون مستقل انتخابات سرانجام، نتایج دور دوم انتخابات را دیروز یکشنبه بدون ذکر جزئیات از جمله تعداد و درصد آرای دو نامزد، اعلام کرد.

یوسف نورستانی روز یکشنبه در یک نشست خبری در کابل گفت: «کمیسیون مستقل انتخابات جناب دکتر محمد اشرف غنی احمدزی را به عنوان رئیس جمهوری اسلامی افغانستان اعلام می کند.» آقای نورستانی اما نگفت که آقای احمدزی چقدر رای برده؛ اما از دکتر عبدالله به عنوان «رئیس اجرائی» نام برد و به هر دوی آنها تبریک گفت. این در حالی است که پیشتر ستادهای انتخاباتی دو نامزد از اعلام یا عدم اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری، به عنوان آخرین اختلاف باقیمانده سخن گفته بودند.

ستاد آقای عبدالله مدعی بود که دولت آینده، برآیند یک توافق دوجانبه است و نتایج انتخابات، جعلی می باشد؛ اما ستاد اشرف غنی بر اعلام نتایج بازشماری آرا پافشاری می کرد و آن را مبنای مشروعیت دولت آینده می دانست. با این حال، اعلام برنده انتخابات بدون ذکر میزان آرای دو نامزد و همچنین معرفی دکتر عبدالله به عنوان رییس اجرائی از سوی رییس کمیسیون انتخابات، از دید ناظران نشانگر آن بود که دو نامزد سرانجام توافق کرده اند نتیجه انتخابات، بدون تأثیر مستقیم و تعیین کننده بر توافق انجام شده به صورت سمبولیک اعلام شود؛ تا دست کم، جلو انتقادهای بعدی در زمینه هزینه هایی که برای انتخابات شد و حماسه ای که مردم آفرینند، گرفته شود. این در حالی است که قاعدتا کمیسیون انتخابات، یکی را رییس جمهور و برنده و دیگری را بازنده اعلام می کند؛ نه اینکه یکی را رییس جمهور و دیگری را رییس

### خبر

رئیس شورای اخوت اسلامی:

استاد ربانی می دانست اسرائیل در ترور

سران جهادی دست دارد

مولوی حبیب الله حسام، رئیس شورای اخوت اسلامی در همایش «استاد شهید ربانی و اخوت اسلامی» اظهار کرد که شهید ربانی درک کرده بود که اسرائیل در ترور سران جهادی دست دارد.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای حسام گفت که استاد ربانی بر اخوت ملت های اسلامی تأکید فراوانی داشت و همیشه مُصِر بود که دشمنی در میان مسلمانان، دسیسه های دشمنان اسلام می باشد.

رئیس شورای اخوت تصریح کرد که شهید ربانی همیشه توصیه می کرد که دشمنان جهاد درصدد این هستند که از واژه «جهاد» یک نام زشت و ناپسند بین جوانان مروج کنند، که این کار را نیز کردند.

به گفته وی، استاد ربانی هیچ وقت در مقابل استبداد و ظلم سر خم نکرد و حتی بارها در برابر ورود آمریکایی ها مخالفت خود را اعلام کرده بود.

شورای اخوت اسلامی به مناسبت سومین سال ترور برهان الدین ربانی، همایشی را تحت عنوان «استاد شهید ربانی و اخوت اسلامی» روز (یکشنبه) در کابل برگزار کرد.

در این همایش، سخنرانان استاد ربانی را شخص عالم، دین دار، دعوت گر و مجاهد نستوه معرفی کردند که راه و اندیشه اش چراغی برای نسل های آینده می باشد.

آنان بر این باور بودند که برهان الدین ربانی فردی بود که در بین همه اقوام افغانستان و حتی در برخی از کشورها دارای جایگاه و نظری بود.

محمد حسین جعفری، رئیس کمیسیون مالی شورای اخوت اسلامی گفت که استاد ربانی از مقبولیت بالایی برخوردار بود و این مقبولیت وی نقطه وصلی بین اقوام افغانستان بود.

آقای جعفری افزود: معتمد بودن و دلسوزی استاد ربانی باعث شد که وی به عنوان رئیس شورای عالی صلح در کشور انتخاب شود و دشمن نتوانست این دلسوزی را تحمل کند.

وی افزود، بر اساس حکم خداوند و احادیث شریف؛ شهیدان از جایگاه بالایی نزد خداوند برخوردار می باشند و روزی شان نزد خداوند جاری است.

گفتنی است که برهان الدین ربانی، رئیس قبلی حزب جمعیت اسلامی و از موسسین شورای اخوت اسلامی بود که در ۲۹ سنبله سه سال قبل به شهادت رسید.

نماینده سرپل در پارلمان:

شورای علما موضع صریحی در قبال

مخالفان دولت اتخاذ کند

ادامه از صفحه اول / وی در ادامه گفت: اما شورای علمای سرتاسری که در کابل حضور دارند و از لحاظ امنیتی نیز دارای امکانات و تجهیزات می باشند باید موضع صریحی علیه مخالفین اتخاذ نمایند تا مردم از تردید برآیند و دیگر از نام اسلام سوء استفاده صورت نگیرد.

آقای بلخایی در ادامه گفت: زبان مخالفین دقیقاً زبان مافیا و بیگانان است که علیه حکومت ما گفته می شود؛ بنابراین ما باید دنبال علل و عوامل آن باشیم.

وی خاطر نشان کرد نزدیک به نود هزار از فرزندان ما در مدارس دینی پاکستان درس می خوانند و روی افکار آنان کار می شود که این نود هزار به همراه فامیل و بستگان خود لشکر بزرگی به حساب می آیند.

او گفت در این زمینه باید وزارت معارف ما سرمایه گذاری های جدی نماید که یکی از موثرترین اقدام ها برای جلوگیری از مخالفت های بدون عذر موجه همین می باشد.

این نماینده مجلس در پایان گفتگوی خود با طلوع نیوز گفت: افغان ها با ما نمی جنگند بلکه استخبارات بیرونی با ما می جنگند، بنابر این، همه علما به پا خیزند و این شک و تردید را رفع سازند

## استقبال جهانی از پایان انتخاباتی به یاد ماندنی

نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت: «بی باوری در ماه های گذشته سبب تحمیل یک بار بزرگ بالای امنیت، اقتصاد و حکومت داری در افغانستان شده بود.»

او اضافه کرد که حالا وقت آن رسیده که تفاهم برای حکومت وحدت ملی به سرعت تطبیق گردد، ملل متحد برای کمک به حکومت جدید متحد باقی می ماند.

امریکا که نقش میانجی را بین دو نامزد برعهده داشت، از موافقتنامه حکومت وحدت ملی بین اشرف غنی و عبدالله عبدالله که به تنش چندین ماهه ناشی از انتخابات مورد مناقشه پایان داد، استقبال کرد و به مثابه «فرصت مهم برای وحدت» از آن ستایش نمود. سخنگوی کاخ سفید در اعلامیه ای گفت: «امضای این موافقتنامه به بحران سیاسی افغانستان نقطه پایان می گذارد و حس اعتماد به آینده را احیاء می کند. در عین حال جان کری؛ وزیر

خارجه امریکا امضای این موافقتنامه را همراه با توافقنامه امنیتی جدید آغاز فصل جدیدی از روابط میان واشنگتن و کابل خوانده و گفته است: «مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید، تعیین رئیس اجرائی و امضای توافقنامه دو



جانبه امنیتی و موافقتنامه وضعیت نیروها با ناتو فصل جدیدی را در همکاری پایدار ما با افغانستان باز خواهد نمود.»

سفارت بریتانیا در کابل نیز با انتشار خبرنامه ای، از توافق دو نامزد استقبال کرده و آن را «پایان بلا تکلیفی» خوانده است. در خبرنامه سفارت بریتانیا آمده است: «ما انتظار داریم با دولت جدید افغانستان کار نماییم تا مردم این کشور از آینده مرفه و صلح آمیز که مستحق آن است،

آباد در خصوص یک افغانستان ثبات، آرام و متحد نیز تأکید کرد. اتحادیه اروپا نیز طی بیانیه ای از توافق تشکیل دولت وحدت ملی در افغانستان استقبال کرد.

در این بیانیه آمده است: ما از توافق سیاسی که میان دکتر اشرف غنی احمدزی برای تشکیل دولت وحدت ملی حاصل شده، استقبال می کنیم. اتحادیه اروپا در این بیانیه اعلام کرده است: ما به همکاری و مشارکت به پیش ببرند.»

دبیر کل ناتو افزود که این سازمان منتظر اعلام نتیجه انتخابات، مراسم تحلیف، انتخاب

رئیس اجرائی و در نهایت امضای موافقتنامه امنیتی افغانستان با ناتو و امریکا در زودترین فرصت ممکن است. پاکستان نیز از توافق دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری افغانستان استقبال کرد.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت: ما توافق دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و دولت وحدت ملی را به دولت و مردم این کشور تبریک می گویم. وی همچنین از حمایت اسلام

